

ПРИКАЗ

«28» kalofil 2023

г. Москва

О проведении мероприятия «День АО «Концерн Росэнергоатом» для студентов 1 и 2 курсов магистратуры ИТАЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях организации эффективного взаимодействия между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее — НИУ «МЭИ»)и АО «Концерн Росэнергоатом» в части подготовки высококвалифицированных специалистов энергетического профиля, повышения уровня информированности студентов о деятельности АО «Концерн «Росэнергоатом», а также популяризации инженернотехнического образования, продвижения имиджа НИУ «МЭИ» среди молодежи,

приказываю:

- 1. Провести 29 ноября 2023 г. с 10:00 до 14:00 в НИУ «МЭИ» мероприятие: «День АО «Концерн Росэнергоатом» для студентов 1 и 2 курсов магистратуры ИТАЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее мероприятие) для студентов 1 и 2 курсов магистратуры ИТАЭ по адресу: 111250, г. Москва, Красноказарменная ул., д. 13, корпус М, ауд. НТБ-300.
- **2.** Директору института тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ) Дедову А.В. организовать подготовку мероприятия от ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».
- 3. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить:
- подготовку ауд. НТБ-300 для выступлений представителей и демонстрации презентаций с 10.00 до 14.00;
- дежурство обслуживающего персонала в научно-технической библиотеке и корпусе М.
- **4.** Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности участников, гостей и организаторов мероприятия, а также обеспечить пропуск 29 ноября 2023 г. с 9:30 до 14:30 в корпус М сотрудников предприятий АО «Концерн Росэнергоатом».
- **5.** Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить размещение информации на Портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», произвести фотосъёмку мероприятия.
- **6.** Директору института тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ) Дедову А.В. обеспечить информационную поддержку и явку студентов 1 и 2 курсов магистратуры ИТАЭ НИУ «МЭИ» в день проведения мероприятия.

- 7. Директору инженерно-экономического института (ИнЭИ) Невскому А.Ю. оказать содействие в организации мероприятия.
- 8. Пропуски студентами всех видов учебных занятий 29 ноября 2023 г. с 9:20 до 13:45 считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой.
- **9.** Общую организацию проведения мероприятия, включая координацию работы подразделений НИУ «МЭИ», поручить заместителю директора ИТАЭ, доценту кафедры АЭС **Крылова Елена Владимировна**.
- **10.** Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Замолодчикова В.Н.

Ректор

Hrank

Н.Д. Рогалев

к приказу № 963 от «28» 4естель 2023 года

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ: «ДЕНЬ АО «КОНЦЕРН «РОСЭНЕРГОАТОМ» ДЛЯ СТУДЕНТОВ 1 И 2 КУРСОВ МАГИСТРАТУРЫ ИТАЭ

Места проведения мероприятия: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», г. Москва

Научно-техническая библиотека (НТБ) – 111250, г. Москва, Красноказарменная ул., д. 13, корпус М, ауд. НТБ-300.

Время проведения - с 10:00 до 13:40.

Таблица 1

№ п/п	Время	Наименование мероприятия	ФИО ведущего /представителя дирекции	Тип мероприятия
1.	9:50-10:00	Сбор представителей	Крылова Елена	Организацион
	(10 мин.)	предприятий-партнёров.	Владимировна	ное собрание.
2.	10:00-10:50 (50 мин.)	Добро пожаловать в АО «Концерн «Росэнергоатом». Знакомство с предприятиями АО «Концерн «Росэнергоатом».	Крылова Елена Владимировна	Открытый диалог.
3.	11:10-13:30 (140 мин.)	Приветственное слово дирекции ИТАЭ. Тематическая встреча представителей предприятия АО «Концерн «Росэнергоатом» со студентами. Выступления, демонстрации видеороликов, карьерные траектории в атомной энергетике, условия работы на АЭС, возможности заключения договоров о целевом обучении	Дедов Алексей Викторович Крылова Елена Владимировна Суханова Гульшат Назифовна	Видео- лекция.
4.	13:30-13:40	Ответы на вопросы.	Крылова Елена	Открытый
	(10 мин.)	Окончание мероприятия.	Владимировна	диалог.

Зам. директора ИТАЭ

(P)

Е.В. Крылова